İslam in India and Pakistan, Leiden (Brill) 1982.

46. Makli Hill: A Center of islamic Culture in Sindh, Karachi 1983.

47. Anvari's Divan: A Pocket Book for Akbar; a Divan of Auhaduddİn Anvari, Copied

for the Mughal Emperor Jalaluddin Akbar (reg. 1556 – 1605) at Lahore in A. H.

996/A.D. 1588; Now in the Fogg Art Museum of Harvard University, New York

(Metropolitan Museum of Art) 1983.

günümüze kadar gelmesinde etkili olan önemli şahsiyetleri tanımamız gerekir. Bu

bölümde bazı önemli tasavvufi şahsiyetlerin hayatı ve eserleri hakkında kısaca bilgi

verilip, Schimmel’in onlar hakkındaki görüşlerine yer verilecektir.

1- Hallac-ı Mansur

Ebu Abdullah el-Hüseyin b.Mansur el-Hallac H.244/858’de İran’nın Beyza

şehrinde doğdu. Babası yün ve pamuk atıcısı hallac idi. Kendisi de bu mesleği icra ettiği

için Hallac lakabıyla anılmıştır. Bir rivayete göre, insanların gönüllerindeki sırları

pamuk gibi atıp altüst ettiğinden “Hallac-ı Esrar” ünvanını almıştır. Diğer bir rivayete

döneminde baş eseri olan İhyâ’ü Ulûmî’d Dîn ile birlikte birçok eser yazmıştır.310

Zilkade 499’da (Temmuz 1106) Nişabur’a dönen Gazzali buradaki Nizamiye

Medresesinde tekrar öğretim görevine başladı. Burada üç yıl süren resmi görevini bir

defa daha bırakıp Tûs’a döndü.(503/1109) Tûs’a döndükten sonra evinin yanına fukaha

için bir medrese, sûfiye için de bir hankah yaptırdı. Burada ömrünün son demlerini ders

okutmak, gönül ehlinin sohbetlerine katılma ve eser yazmakla geçirdi. 14 Cemaziyelahir

505 (18 Aralık 1111) tarihinde vefat etti. Tûs’ta ünlü şair Firdevsi’nin mezarının

Mekke’ye gitti. Buradan yine Konya’ya döndü. Halep ve Sivas’a yaptığı yolculuklardan

sonra 615’te (1218) Malatya’ya yerleşti. Dostu Mecdud-din İshak vefat edince vasiyeti

üzerine dul kalan hanımıyla evlendi. Daha sonra Dimaşk’a (Şam) yerleşen İbnü’l Arabî,

Hz.Peygamberden aldığı emirle Fususu’l Hikem’i 627 (1230) yılında burada telif etti.

Burada zamanının büyük bir kısmını el-Fütuhatü’l Mekkiyye’yi gözden geçirmeye ve

yeniden yazmaya ayırdı. Vefatından bir yıl önce ikinci nüshayı tamamladı.

22 Rebiü’lahir 638 (10 Kasım 1240) tarihinde Dimaşk’ta Beni Zekilerin

malikânesinde vefat eden İbnü’l Arabî, Kadı Muhyiddin İbnü’z-Zeki ailesinin